令和３年（２０２１年）１月７日

保護者 様

熊本県立八代高等学校・八代中学校

校長 松永 健身

大雪による登下校時間及び日程等の変更について（お願い）

 初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、強い冬型の気圧配置により、１月７日（木）から９日（土）にかけて、本県においては、

大雪・風雪注意報が発令されるなど、大雪に対する警戒が必要です。

つきましては、お子様の登下校時の安全を第一に考え、下記のとおり１月８日（金）の登下校

時間及び日程等を変更いたします。

 なお、荒天等により、御家庭の判断で欠席や遅刻をされる場合、保護者の方から学校（担任）

へ連絡をしてください。この場合は欠席・遅刻扱いにはなりません。また、登校後に天候悪化が

予想（危険予測）される場合は、公共交通機関等の状況を考慮の上、全員の生徒が安全に帰宅で

きる時間内に下校させることがあります。今後、状況に変化がありましたら、安全安心メール、

Classiで随時お知らせいたしますので、御確認をお願いいたします。

記

○１月８日（金）登校時間（１０時２０分）

 １０：２０～１１：００ ＳＨＲ、始業式

１１：１５～１２：０５ 課題考査（高３特別時間割）

１２：０５～１２：５０ 昼休み

１２：５５～１３：４５ 課題考査（高３特別時間割）

１４：００～１４：５０ 課題考査（高３特別時間割）

（※放課後の部活動等は禁止、生徒は速やかに下校）